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Varför är det viktigt med återbesök?
 
Det finns flera skäl till varför det är viktigt att komma på 
återbesök med din hund: 

1. Du håller din veterinär uppdaterad om hur din hund
 mår. Förhoppningsvis mår hunden bra, men om så  
        inte är fallet kan detta upptäckas och diskuteras i ett          
   tidigt skede. Du kan även ta med dig dina 
 anteckningar och dela dem med ditt veterinärteam. 

2. Din veterinär vill förmodligen undersöka din hund  
 och örat på nytt och ta nya cytologiska prover. Detta  
 ger information om huruvida inflammationen/
 infektionen håller på att läka som förväntat – och om  
 inte, kan planen ändras.

3. Din veterinär vill också kontrollera att den valda   
 behandlingen fungerar för hunden. Detta ger dig
 möjlighet att ge feedback och berätta om det är   
 något som du oroar dig för eller om du har upplevt  
 några utmaningar. Var ärlig med ditt veterinärteam –  
 är det något som behöver ändras i behandlingen?

4. Du har troligen fler frågor om din hunds öron – på  
 detta besök har du möjlighet att få svar på allt du 
 undrar över. Ingen fråga är för liten – och ditt   
 veterinärteam har hört allt tidigare!
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Antimikrobiell resistens
 
Sedan den första antibiotikan upptäcktes för 70 år sedan 
har dessa kraftfulla läkemedel använts för att bekämpa 
bakterieinfektioner hos människor och djur över hela 
världen.

Med tiden har vissa bakterier utvecklat resistens
mot antibiotika och, även om detta är ett naturligt fenomen, 
har det lett till att vissa behandlingar har blivit mindre effektiva. 
Faktum är att vissa infektioner inte alltid kan hanteras, då det 
inte finns någon effektiv behandling att ta till.

Hur resistens kan undvikas

Det finns både regionala och nationella riktlinjer för att 
övervaka onödig användning av antibiotika, och din veterinär 
är väl medveten om dessa.

Att endast använda antibiotika vid behov, enligt instruktioner 
och under lämplig tid, är något som vi alla kan bidra med.

Vid ett öronproblem kommer din veterinär sannolikt att 
undersöka ett så kallat cytologiskt prov från din hunds öra 
under ett mikroskop. Med hjälp av detta kan veterinären 
visualisera bakterier och jästsvampar och välja en lämplig 
behandling. I mer sällsynta fall kan även ett odlings- och 
känslighetstest göras, för att identifiera vilken typ av bakterier 
som orsakar överväxten och se vilket antibiotikum som är 
det bästa behandlingsalternativet för dem.

Utifrån dessa undersökningar förskriver veterinären ofta 
en öronmedicin som innehåller ett antibiotikum och/eller 
ett öronrengöringsmedel med desinficerande egenskaper 
beroende på fallet. Ett lokalt antibiotikum som appliceras 
direkt på hudytan i hörselgången är att föredra i stället för 
tabletter eller injektioner. Det ger en hög koncentration 
av antibiotika på problemstället, men påverkar inte 
hundens bredare bakterieflora, vilket minskar risken för 
antimikrobiell resistens.
 

Hantering av öronproblem

För att fastställa den bästa behandlingen, kommer ditt 
veterinärteam att ta hänsyn till samtliga nedanstående 
faktorer:

Hur inflammerat örat är, tecken på överväxt av bakterier 
och jästsvamp, eventuella nationella riktlinjer för val 
av läkemedelsbehandling, samt dina och din hunds 
individuella omständigheter gällande kostnader och hur 
lätt det är för dig att ge läkemedlet till din hund. 

Öronrengöring är en viktig del i hanteringen av din hunds 
öronproblem, eftersom den naturliga självrengöringen är 
störd i ett sjukt öra. Ibland kan regelbunden öronrengöring 
med ett lämpligt intervall räcka för att hantera din hunds 
öronproblem.

Även om din hund ordineras örondroppar som innehåller 
antibiotika, kommer den sannolikt ändå att behöva 
öronrengöring av något slag, på kliniken eller hemma, 
eftersom medicineringen fungerar bättre i rena öron.

Läs mer om behandling av öronproblem genom att se den 
här videon:

Vad orsakar ett öronproblem?
 
I de flesta öroninflammationsfall finns det en primär faktor 
som orsakat det aktuella öronproblemet. Ibland kan den 
vara lätt att åtgärda, till exempel ett gräsfrö i hörselgången 
eller parasiter i örat, men ofta beror problemet på en allergisk 
hudsjukdom. Det primära problemet kan ytterligare försvåras 
av en problematisk öronform eller till exempel av att hunden 
simmar ofta.

Om de primära orsakerna hanteras ordentligt, är det mindre 
sannolikt att ditt husdjur utvecklar öronproblem igen.

Läs mer om de primära orsakerna till öroninflammation i 
den här videon:


